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I.
Wo|aw6dztwo 8tanlsłnwswskia.

L PW, 360 ex 1926.

Stanisławów, dnia 30. stycznia 1926.

Obrót mięsem i niektóremi surowemi 
produktami pochodzenia zwierzęcego.

Do wszystkich Panów Starostów.

Przesyłając w załączeniu rozporządzenie z daty 
dzisiejszej w sprawie obrotu mięsem i niektóremi su 
rowenń produktami pochodzenia zwierzęcego do wia
domości i jak najobszarniejs/ego ogłoszenia, polecam 
Panom Starostom, aby niezwłocznie udzielili odpisu

rego rozporządzenia wszystkim lekarzom weterynaryj
nym w powiecie i wezwali ich do jaknajściślejszego 
przestrzegania wydanych zarządzeń.

Nadto zechcą Panowie Starostowie poleci.' p o 
wiatowym lekarzom weterynaryjnym, aby  przy każdej 
sposobności wykonywali kontrole nad obrotem suro 
wemi produktami pochodzenia zwierzęcego i roztoczyli 
specjalną opiekę nad eksportem mięsa oraz stale czu
wali, by do wywozu do państw importujących z Polski 
dostawało się mięso bez zarzutu pod każdym względem.

W końcu oznajmiam Panom Starostom, że równo
cześnie zostają uchylone tymczasowo zarządzenia 
wydane reskryptem z dnia 26. listopada 19'^5 r. 
L 8727/VII.

W ojew oda: Des LOOES.
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Województwa Stanisławowskie.

L. RW. 360 ex 1926.
Stanisławów, dnia 30. stycznia 1926.

Obrót mięsem i niektóremi surowemi 
produktami pochodzenia zwierzęcego.

Okólnik Nr. 54.
R O Z P O R Z Ą D Z E N IE

Wojewody Stanisławowskiego z dnia 30. stycznia 1B20 L. RW. 363 
w spawie obrotu mięsem i tiiekfóreml surowemi produktami pocho

dzenia zwierzęcego.

Celem zapewnienia, aby do obrotu wewnętrznego 
w Województwie Stanisławowskiem jakoteż do wywozu 
poza jego obręb dostawało się mięto pod względem 
zdrowotnym bez zarzutu, oraz aby produkty pocho
dzenia zwierzęcego jak surowe skóry i suszone lub 
solone trzewia, wprowadzane w obrót, nie dały powodu 
do rozwleczenia zaraźliwych chorób, zarządzam na 
podstawie §§ 13, 14, 23 i 24. ustawy zdnia 6. sierpnia 
1909 (Dz. u. p. Nr. 177) co następuje :

A.
1. Mięso świeże z bydła rogatego, owiec, kóz, 

świń i zwierząt jednokopytowych w obrocie 
wewnętrznym na obszarze Województwa Sta
nisławowskiego winno być zaopatrzone prze
pisanym certyfikatem wywozu (rozporządzenie 
b. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 28. VI. 
1888. L. 67594/887 Dz. u. kr. Nr 74. w brzmię 
niu zmienionem rozporządzeniami tego Na- 
mieztnictwa z dnia 30 czerwca 1904. L. 56087. 
Dz u. kr. Nr, 76. z dnia 29 czerwca 1910 
L. XVII—5812). (Dz. u. kr Nr. 147 i z dnia 
21. lutego 1914. L. X V I I - 1635/2 Dz. u. kr 
Nr. 16). Przy przywozie kolejami winno być 
mięso traktowane r o  myśl, rozporządzenia b. 
Namiestnictwa we Lwowie z dnia 17. kwietnia 
1914. L. XVII—1635/4.

Wyjątek stanowi mięso świeże, przeznaczone do 
użytku we własnym gospodarstwie domowem, które 
wolno przewozić (przenosić) bez wspomianego wyżej 
certyfikatu, jednak w ilości nie większej niż 10 (dziesięć) 
kilogramów.

2. Mięso, o którem wyżej mowa, wolno z obszaru 
Województwa Stanisławowskiego wywozić (wy
nosić) tylko wtedy, jeżeli pochodzi ze zwierząt 
zabitych w rzeźni, uznanej przez władzę adm i
nistracyjną I instancji za odpowiadające wy
mogom sanitarno wetenaryjnym, pozostającej 
pod dozorem lekarza weterynaryjnego i o ile 
jest zaopatrzone przepisanym certyfikatem wy
wozu (przytoczone wyżej rozporządzenie b. 
Namiestnictwa we Lwowie z dnia 28. czerwca 
1888. L. 67594/887). Przytem o ile chodzi 
o przewóz mięsa kolejami, mają zastosowanie 
przepisy rozporządzenia b. Namiestnictwa we 
Lvłowie z dnia 17. IV. 1914 L. XVII— 1635/4.

3. M ięso ze zwierząt wymienionych pod A l .  — 
w stanie świeżym przeznaczone do wywozu za 
granicę państwa wolno na obszarze Wojewódz
twa Stanisławowskiego dopuścić do załado
wania, jeżeli odpowiada w zupełności wymo
gom podanym pod A 2., a nadto będzie do 

N r. 3 .

stawione do ładowni kolejowej najpóźniej 
w 18 godzin po sprawieniu zwierząt i bezpo
średnio przed umieszczeniem w wagonie ko
lejowym zbadane przez państwowego lekarza 
weterynaryjnego, który o ile uzna je za nada
jące się do wywozu za granicę państwa za 
opatrzy właściwy certzfikat przepisaną § 5 roz
porządzenia b Namiestnictwa we Lwowie 
z dnia 17. kwietnia 1914 L. XVII— 1635/4 
klauzulą, zaznaczając w niej wyraźnie, że mięso 
dopuszczone do wywozu zagranicą państwa.

Surowe mięso wieprzowe i wędlny przeznaczone 
do spożycia w stanie surowym muszą być nadto za- 
opatrone świadetwem właściwego lekarza weterynaryj- 

j nego, stwierdzającem, że dane mięso zbadano i uznano 
i za wolne od włośnicy (trychinozy).

i B.
I Skóry surowe i wysuszone lub nasolone trzewią

(żołądki, jelita i t. p ) ze zwierząt zabitych w rzeźniach 
publicznych lub prywatnych, uznanych przez właazę 

i administracyjną 1 instancji za odpowiadające wymogom 
j zanitarno weterynaryjnym, wolno wprowadzać w obrót 
j  na obszarze Województwa Stanisławowskiego, oraz 

wywozić (wynosić) z tego obszaru, jeżeli są zaopa
trzone przez organ fachowy, który dokonał oględzin 
zwierząt przed ubojem i po uboju, marką metalową 
nie dającą się otworzyć lub plombą z odciskiem nazwy 
miejscowości i daty uboju, oraz wydanem przez ten 
organ świadectwem, w którem winien on podać ilość 
skór (trzewi) i znaki marek (plomb), oraz potwierdzić, 
że skór (trzewia) pochodzą ze zwierząt zabitych 
w rzezni i uznanych przed ubojem i po uboju za 
zdrowe i niepodejrzane. Takie skóry i trzewia mogą 
być przyjęte do załadowania w stacjach kolejowych 
bez interwencji lekarza weterynaryjnego, wspomiane 
świadectwo winno być zawsze dołączone do listu 
przewozowego.

Surowe skóry i trzewia, co do których nie do 
pełniono podanych wyżej warunków, tudzież surowy 
produkty ze zwierząt, których nie poddano ubojowi 
celem spożycia mięsa, lub które zabito w lokalach nie 
uznanych przez właściwą władzę za odpowiednie do 
tego celu, mogą być dopuszczone do obrotu tylko na 
obszarze Województwa Stanisławowskiego, o ile będzie 
urzędownie stwierdzone, że pochodzą ze zwierząt nie- 
podejrzanych. Poza obręb Województwa mogą być 
taUie produkty wywiezione tylko koleją po dokonaniu 
oględzin przez lekarza wyterynaryjn* go w stacji na
dawczej na koszt strony.

Skory surowe i trzewia wysuszone lub nasolone, 
które nie odpowiadają warunkom wymienionym w po
przednich ustępach, wolno dopuścić do obrotu tylko 
na obszarze Województwa Stanisławowskiego za 
specjalnem pozwoleniem właściwej władzy administra
cyjnej I instancji pod warunkiem, że właściwy powia
towy lekarz weterynaryjny stwierdzi, że produkty te 
są pod względem sanitarno weterynaryjnym niepodej
rzane. Poza obręb Województwa mogą byc takie pro 
dukty wywiezione tylko koleją za specjalnem pozw o
leniem Urzędu Wojewódzkiego przy zastosowaniu 
wskazanych środków ostrożności.

Wymienione wyżej produkty (surowe mięso, 
skóry i trzewia) mogą być przyjmowane do przewozą

D ZIEN N IK  U R Z Ę D O W Y
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kolejami w regule stacjach kolejowych upoważnionych 
do załadowywania i wyładowywania zwierząt (rozpo
rządzenie z dnia 12. stycznia 1924 L. 217/VII).

O z&inierzonem ładowaniu surowców zwierzęcych, 
dodlegających po myśli niniejszego rozporządzenia 
oględzinom lekarza weterynaryjnego w stacji nadawczej, 
mają strony zawiadomić zawsze dość wcześniej lekarza 
weterynaryjnego ustanowionego do badania zwierząt 
w tej stacji, który obowiązany jest zjawić się do prze
prowadzenia oględzin, a w razie zachodzącej prze
szkody zawiadomić o tern bezzwłocznie swego zastępcę

Dokonanie oględzin surowców zwierzęcych, które 
winno odbywać się przy świetle dziennem w godzinach 
urzędowych kolejowej ekspedycji towarowej, mają 
lekarze weterynaryjni przeprowadzający oględziny no 
tować zawsze przed zaklauzulowaniem dotyczących 
świadectw w protokole oględzin mięsa przewożone
go kolejami, wpisując w od owiednie rubryki imię 
i nazwisko nadawcy, datę nadania, pochodzenie po 
syłki, jej rodzaj i wagę, miejsce przeznaczenia, oraz 
wynik oględzin.

Posyłki, które w myśl niniejszego rozp. przyjęto 
do przewozu koleją bez oględzin lekarza weterynaryj
nego przed załadowaniem, wpisane być mają do p ro 
tokołu oględzin przez urzędnika kolejowego, który 
przyjął posyłkę do po przewozu, z uwagą, z e  przy
jęcie posyłki nastąpiło bez oględzin lekarza weteryna- 
ryjnego w stacji nadawczej.

Pobór, zarachowanie i wypłata należytości, przy
padających lekarzom weterynaryjnym za dokonanie 
oględzin surowców zwierzęcych przed przyjęciem do 
przewozu koleją, które strona winna uiścić w Kasie 
kolejowej według norm obowiązujących co do opłat 
za oględziny mięsa przewożonego kolejami, ma się 
odbywać w sposób dotychczas praktykowany przy 
transportach świeżego mięsa.

Przekroczenie tego rozporządzenia, które wchodzi 
w życie z dniem 1. marca 1926 o ile nie podpadają 
pod postanowienia karne ustawy z dnia 6. sierpnia 
1909. Dz. u. p. Nr. 177. lub pod przepisy dyscypli
narne, karane będą według rozporządzenia ministerjal 
nego z dnia 30. września 1857. Dz. u. p. Nr. 198.

W ojew oda: Des LOGES.

L. R. W. 926/26.
Stanisławów, dnia 21. lutego 1926. 

Okólnik Nr. 120.
Do wszystkich Panów Starostów. 

ROZPORZĄDZENIE
Woj, .roaitwa Stanisławowskiego z dnia 20. lutego 1 8 2 6  L. R. W. 
426 tyczęce się zwinięcia stacji kolejowej w DeUtynie Jako stałej 

stacji ładowania i wyładowania zwierzęt.

Na podstawie § 11. ustawy z 6. sierpnia i od 
nośnego rozporządzenia wykonawczego z 15. paździer
nika 1909 Dzi p. Nr. 177 i 178, Województwo w po
rozumieniu z Dyrekcj \  Koleji Państwowych w Stani 
sławowie zwinęło stację kolejową Delatyn powiat 
Nadwórna do ładowania i wyładowania przeżuwaczy, 
zwierząt jednokopytowych i świń.

To się poaa,e do powszechnej wiadomości
W ojew oda: w z. KONCOWICZ.

II.

W YDZIAŁ PR EZYD JALNY.
187.

L. 798/Pr. b. ex 1926.

Stanisławów, dnia 30. stycznia 1926.

Akcja Banku Polskiego 
— wadja.

Do wszystkich Panów Stai ostów.

W ślad za~tut. reskryptem z dnia 8. listopada 
1924 L. IV— 4442 24 i 16. stycznia 1925 L. IV— 119 25 
zawiadamiam, że termin przyjmowaniajgakcji Banku 
Polskiego jako wadjów, kaucji akcyzowych i celnych, 
kaucji przy zawieraniu kontraktów ze Skarbem Pań
stwa, oraz kaucji składanych do depozytów wszelkich 
instytucji rządowych, podany w piśrnie okóln. Mini
sterstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 6/Xl. 1925 Nr. AB. 
8127. przedłużony zostsł do 31. grudnia 1926. roku 

W wyszczególnionych wyżej wypadkach przyj
mowanie akcłi Banku Polskiego winno być uskutecz
nione w wysokości 75% ich wartości nominalnej, 

Powyższe podaję do wiadomości na podstawie 
reskryptu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 7. 
stycznia 1926 L. AB, 9841.

Wojewoda: w. z. KONCOWiCZ.

W YDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.
188.

L. AD. 167. ex 1926.

Stanisławów, dnia 23. stycznia 1926.

Karty rowerowe, koszta sporzą
dzania i zarachowania opłat.

Okólnik Nr. 25.
Do wszystkich Panów Starostów.

Reskryptem z 31. grudnia 1925 Ldz. XI. 3811. 
oznajmiło Ministerstwo Robót publicznych, że opłaty 
po jednemu złotemu za karty rowerowe, pubierane 
na mocy rozporządzenia z dnia 20. maja r. b. (Dz. 
U. Nr 55. poz. 397), należy wypłacać do kas skar
bowych na budżet dochodowy Ministerstwa Robót 
Publicznych (opłaty administracyjno policyjne dział 2. 
rozdział 4. par. 14. budź. 1926 r.), a nieznaczny 
koszt wydrukowania kart należy pokrywać tymczasem 
z sum asygnowanych Urzędowi Wojewódzkiemu (O- 
kręgowej Dyrekcji Robót Publićznych) na ruch pojaz
dów mechanicznych (Dz. 2. rozdz. 4. par. 17. bndź. 
1926. r.).

Panowie Starostwie złożą zatem kwoty pobrane 
tytułem opłat za karty rwoerowe w Kasach skarbo
wych a koszta wydrukowania kart polikwidują Okrę
gowej Dyrekcji Robót Publicznych przy Urzędzie 
Wojewódzkim we Lwowie, celem uzyskania zwrotu 
tych kosztów,

Niektóre Starostwa zamówiły karty rowerowe za 
pośreonictwem Województwa w Drukarni Państwowej 
w Warszawie
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Drukarnia przyśle je na Tęce Województwa, które 
już wprost zarządzi wypłatę naleźytości i prześle karty 
interesowanym Starostwom.

Ministerstwo zauważyło przytem, że karty rowe
rowe podlegają opłacie stemplowej.

Wojewoda: w. z. KONCOWICZ.

189.
L. AD. 1465. ex 1926.

Stanisławów, dnia 3. lutego 1926.

W sprawie zabezpieczeń 
opartych na uśtawie wodnej

OkólHik Nr. 60.
Do wszystkich Panów Starostów.

Reskryptem z 23. stycznia 1926 L. VII 1851/25. 
udzieliło Ministerstwo Robót Publicznych następują 
cycb wskazówek co do składcnia zabezpieczenia 

sprawach wodnych.
Zabezpieczenia należy się domagać w tych wszyst

kich wypadkach, w których je przewiduje ustawa 
wodna przy szczegółowych, poszczególnych sprawach. 
Ustawa wodna nie określa formy zabezpieczenia, dla
tego też kwestję tę należy rozstrzygać na podstawie 
analogji z innych przepisów prawnych, a w szczegól
ności na podstawie formalnego i materjalnego \ rawa 
cywilnego. Stosowanie do tych postanowień może być 
dane zabezpieczenie w gotówce, w papierach warto
ściowych państwowy Tl, albo prywatnych posiadających 
bezpieczeństwo pupilarne, wreszcie przez ustanowienie 
hipoteki, jeżeli Si dnośna posiadrość ma hipotekę urzą
dzoną. Zabezpieczenie winno być odpowiednie, czyli 
wystarczające na pokrycie całej możliwej i przewidy
wanej szkody, władza przeprowadzająca dochodzenie 
winna ' tym celu wysłuchać wniosków i oświadczeń 
stron interesowanych, a następnie wysokość możliwej 
szkody ustalić przeż znawców, przyczem przez pojęcie 
szkody należy rozumieć nie tylko efektywną szkodę, ale 
także utratę zysków i korzyści z rzeczy, czy to jedno
razową, czy też powtarzającą się perjodycznie stosownie 
do natury każdego poszczególnego wypadku. Ustaliwszy 
w teń sposób wysokość możliwej szkody należy ozna
czyć sumę zabezpieczenia w wysokości przewyższa
jącej przypuszczalną szkodę o mniej więcej 25%.

Zabezpieczenie w pieniądzach lub papierach war
tościowych składa władza wydająca orzeczenie w Kasie 
skarbowej jako depozyt do dyspozycji własnej.

Ministerstwo zwraca jeszcze uwagę, ze w wy
padku składania zabezpieczenia w papierach wartościo
wych nie można ich przyjmować w nominalnej ich 
wartości, lecz w wysokości wynoszącej 75% ich każ
dorazowego kursu giełdowego, a odnośnie do papie 
rów państwowych w wysokości określonej narazie 
Obwieszczeniem Ministerstwa Skarbn z dnia 28-go 
grudnia 1925 Monitor Nr. 3 z roku 1926.

Hipoteki nieruchomości przedstawiają dostateczne 
zabezpieczenie, jeżeli obciążenie nie przewyższy łącznie 
z zabezpieczeniem 75% ich wartości szacunkowej.

Do tych wskazówek zechcą Panowie Ssarostowie 
się zastosować.

W ojewoda : Des LOGES.

190.
L. AD. 1458 ex 1926.

Stanisławów, dnia 8. lutego 1926.

Grzywny i odszkodowania za 
przekroczenia drogowe.

okólnik  Nr. 73.
Do wszystkich Starostw.

Przy sprawdzaniu dowodów kasowych przedkła
danych przez Państwowe Zarządy Drogowe stwierdziła 
Okręgowa Dyrekcja Robót Publicznych we Lwowie, 
że Starostwa przesyłają przekazami pieniężnemi g o 
tówkę ściągniętą od szkodników za przekroczenia 
ustawy drogowej tychże Zarządów.

Ponieważ postępowanie takie powoduje bezpo- 
trzcbne koszta, utratę czasu, a nadto opaźnia wpływ 
dochodów gotówkowych do Kasy Skarbowej, przeto 
poleca się Starostwom, by ściągniętą od wyżej wy- 
nionych szkodników gotówkę składali w miejscowej 
Kasie Skarbowej na dochód Ministerstwa Robót P u 
blicznych Dz. 2. Roz. 4. § 15.

Każdego 15. i ostatniego dnia każdego miesiąca 
Starostwo winno przesiać odnośnym Państwowym 
Zarządom drogowym odpowiednie wykazy (wypisy 
z rejestrów) wraz z pokwitowaniami na wpłaconą do 
Kasy Skarbowej gotówką celem prowadzenia ewidencji. 
Inne przepisy co do zarachowania i przekazywania 
grzywien za przekroczenia drogowe zawarte w tur. 
okólnikacn z dnia 27/9. 1924 L. 683» Dz. Wojew. 
Nr. 11 ex 1924 poz. 152 i z dnia 12/2 1925 L. 1286 
Dziennik Wojew. Nr. 3 ex 1525 poz. 53 pozostają 
nadal w mocy.

Rozporządzenie niniejsze nie odnosi się zatem 
do grzywien i odszkodowań nałożonych za przekro
czenia popełnione na drogach scmorządowych.

Wojewoda: w. z. KONCOWICZ.

191.
L. AD. 1507/26.

Stanisławów, dnia 10. lutego 1926.

Załatwianie rekursów w spra
wach karno-administracyjnych.

Okóinlk Nr. 79.
Do wszystkich Panów Starostów.

Na zapytanie jeJnego z Pp. Starostów, czy roz
porządzenie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 
30. sierpnia 1868 Dz. pp. Nr. 124. normujące prawo 
władzy administracyjnej do zmiany swego orzeczenia 
bez przedkładania rekursu władzy rekursowej, ma 
także zastosowanie do spraw karno-administracyjnych. 
Województwo wyjaśnia, że cytowanego wyżej Rozpo
rządzenia nie można stosować do spraw karnych. 
Wskazuje na to postanowienie § 9. „Rozporządzenia 
Ministerstwa SprajY Wrwnętrznych z 5. marca 1858 
Dzpp. Nr. 34., iż rekursy wniesiony przeciw orzecze
niom karnym należy przedkładać władzy administra
cyjnej II. instancji oraz § 1. rozporządzenią Minister
stwa Spraw Wewnętrznych z 31. stycznia 1860 Dzpp.
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Nr 31 według którego prawo rozstrzygania reKursów 
od orzeczeń w sprawach przekroczeń karnych admini
stracyjnych przysługuje wyłącznie władzy administra
cyjnej II. instancji.

W ojew oda: Des LOGES.

192.
L. AD. 857/26.

Stanisławów, dnia 13. lutego 1926

Niedbałe załatwianie soraw 
przynależności gminnej 
przez urzędy gminne.

OK6lnlk Nr. 91.

Do wszystkich Panów Starostów.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych zwróciło się 
do Minsterstwa Spraw Wewnętrznych z zażaleniem 
na niedbałe załatwianie spraw przynależności gminnej 
i obywatelstwa przez Urzędy gminne i na poparcie 
tego przytoczyło fakt zaszły na terenie tut Wojewódz
twa, gdzie jedna z gmin w r 1923. zaprzeczyła przy
należności gminnej pewnej osoby, a następnie w r. 
1925. wystawiła dla tej samej certyfikat przynależności

Ponieważ w powyższym wypadku chodziło o 
stwierdzenie przynależności gminnej osoby przebywa
jącej za granicą Państwa i na żądanie placówki za
granicznej, która to korespondencja odbywa się za 
pośrednictwem władz administracyjnych I. instancji, 
przeto dla zapobieżenia podobnym wypadkom w przy
szłości, polecam ażeby Panowie Starostów,e w wy
padkach, w których chodzi o ustalenie przynależności 
gminnej tego rodzaju osób, nie ograniczali Się na 
podawanie placówkom zagranicznym, względnie wła
dzom żądającym stwierdzenia przynależności nega
tywnych relacji Zarządów gminnych, lecz w Każdym 
wypadku dążyli do ustalenia przynależności danej 
osoby, odnosząć się ewentualnie do dotyczącej p la
cówki zagranicznej o zapodanie bliższych szczegółów, 
mogących przyczynić się do stwierdzenia przynależ
ności.

Przytem zechcą Panowie Starostowie przy prze
prowadzeniu dochodzeń w sprawach przynależności 
przestrzegać ścisłe postanowienia okólnika b. Namiest- 
nistwa z 16. października 1911 L. 28J-/IV.

Zwracam nadto uwagę PP. Starostów, że przy 
stwierdzaniu przynależności gminnej należy nieraz 
stwierdzić c z y  dana osoba nie utraciła obywatelstwa 
polskiego a tern samem posiadanej ewentualnie przy
należności gminnej przez nabycie obcego obywatel
stwa na podstawie traktatów międzynarodowych, 
należy zatem prowadzić dochodzenia w powyższych 
sprawach z całą dokładnością i możliwym pośpiechem.

W YbŹlAŁ ROLNICTWA I W ETERYNARJI.
193.

L RW. 655 ex 1926.

Stanisławów, dnia 5. lutego 1926.

Przeciętna cena targowa 
za świnie bite.

O G Ł O S Z E N I E .

Przeciętna cena targowa świń bitych ooiowana 
w Stanisławowie w miesiącu styczniu 1926 r., która 
w myśl § 52 lit. a) ustawy z 6 sierpnia 1909 r. 
(Dz. u. p. Nr. 177) ma służyć za podstawę do wy
miaru odszkodowania za świnie rzeźne zabite na zarzą
dzenie władzy lub padłe wskutek szczepienia nakaza
nego pr-ez władzę na obszarzt  Województwa Stani- 
ławowskiego w miesiącu lutym 1926, wynosi 2 zł. 
10 groszy za jeden kilogram.

To podaję do powszechnej wiadomości.

W ojew oda: w z. KONCOWICZ.

■ 194.
L. RW. 739/26.

Stanisławów, dnia 16. lutego 1926.

Taryfa wartoś. i świń użytko
wanych na 4. kwartał 1926.

O G Ł O S Z E N I E .

Celem wymiaru odszkodowania za świnie użyt
kowe i hodowlane zabite na zarządzenie władzy lub 
padłe wskutek szczepienia nakazanego przez władzę 
na obszarze Wojewódzłwa Stanisławowskiego w I. 
kwartale 1926 r., ustanawiam po myśli § 52 ustawy 
z 6. sierpnia 1909 r. i odnośnego rozporządzenia 
wykonawczego (Dz. U. P. Nr. 177 i 178) za 1 klg. 
wagi żywej następującą taryfę w artości:

I. Świnie rasowe:

a) do 6 tygodni ............................................. 2 zł 20 gr.
b) od 6 tygodni do 4 miesięcy . . .  1 „ 98 „
c) od 4 miesięcy do 10 miesięcy . . 1 „ 87 „
d) ponad 10 miesięcy  1 „ 43 „

II. Świnie półkrwi:

a) do 6 tygodni ............................................. 1 zł. 81 gr.
b) od 6 tygodni do 4 miesięcy . . . 1 ,  70 ,
c) od 4 miesięcy do 10 miesięcy . . 1 „ 61 „
d) ponad 10 m ie s ię c y  1 „ 45 „

III. Świnie rssy krajowej:

a) do 4 m i e s i ę c y  1 zł. 59 gr.
b) od 4 miesięcy do 10 miesięcy . . 1 „ 48 „
c) ponad 10 miesięcy  1 „ 37 .

To podaję do powszechnej wiadomości.

W ojew oda: Des LOGES. W ojew oda: w z. KONCOWICZ w. r.
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195.
L. RW. 975^26

Stanisławów, dnia 19. lutego 1926.
Oznaczenie cen drzewa opało
wego na miesiąc marzec 1926.

Okólnik Nr. 107.
Do wszystkich PP. Starostw#.

Na zasadzie § l .  i 9. rozporządzenia Minister
stwa Robót Puol. z  dnia l. lutego' 1924 r. Dz. U. Rz. 
P. Nr. 14. poz. 140, ustanowione ceny drzewa opało
wego reskryptem z dnia 24. maja 1925 r L. 457Ó/V1I. 
na miesiąc czerwiec 1925 r.. obowiązują również na 
miesiąc marzec 1926 r.

W ojewoda; w z. KONCOWICZ w. r.

196.
L. RW. 991/26.

Stanisławów, dnia 20. lutego 1926.
W sprawie rozmieszczenia ogie
rów państwowycn na sezon ko

pulacyjny 1926 r.
Okólnik Nr. 117.

Do wszystkich PP. Starostów.
Podaję do wiadomości plon rozmieszczenia ogie

rów państwowych na obszarze Województwa Stani

sławowskiego na okres kopulacyjny 1926 r., który 
się rozpoczął 15. lutego.

Taksa stanowienia wynosi na stacjach rozpłodo 
wych za 4 skoki

od ogierów I kategorji . . . .  7 zł.
n n 11* u . . . .  5 0 
n . III; » 3 n

» huculskich . . . .  1 B
Od ogierów czołowych pobiera się taksy według 

s ecjalnych norm i tak; od ogiera Nr. VIII. Hroby 
2 zł., od ogiera Nr. X. Schalk 25 zł. dla klaczy pełnej 
i wysokiej półkrwi, 15 zł. dla klaczy zwykłej pólKrwi.

Cena stanówki od ogierów w dzierżawie jest 
o SCP/o wyższa w stosunku do ceny, pobieranej od 
ogiera danej kategorji na stacjach.

W razie wybuchu choroby zakaźnej, zechce Pan 
j Starosta bezwtocznie pow hdom ić Kierownictwo Stada 

ogierów w Sądowej Wiszni i dozorcę stacji celem 
przedsięwzięcia środków ochronienia ogierów państwo
wych przed zakażeniem się. O miejscach rozmieszcze
nia ogierów rządowych i warunkach s tan o w ien i  należy 

! podać do jaknajszerszej wiadomości rolników i ho
dowców.

Pian rozmieszczenia ogiercw rząduwych na obszarze Województwa StanisławowskieBo na okres 
kopulacyjny:

i Starostwo Miejscowość Imią > nazwisko  
utrzym ującego ogiery St

ac
iii

 
| 

ro
zp

ło
do

wa
 

1

cas»
cm

.22
ca

ean
•*»-aa

*

N azw a ogiery
cv■cr
S 1 

I ^5aa
R a s a

W iek  
i m aść

5 szpak
i Horodenka N iezw iska Franciszek Jaegerman i

10 >6 
~ 574

Gratyrdah u 
“ n i

pó.krwi arab
M aestoso lipie 15 c. gniady

2 Targow ica polna J W iktor Abraham ewicz :
480

Imurath Gidran i p o ło w i arab 20 gniady

3 Kołomyja Pladyki Bogusław  H orcdyński 1 Sladerok u półkrwi apg 17 kasztar.

Krzyworównia
iti7 G óral u h ucu lsk i 15 gniady

4 4 i9 Góral iii n n
503 Góral ni 77 17 gniady

5 Riczka i — 504 Góral Ul li 12 skarogniady
R03 Dudziarz iii M n

"Jścierykl Zw iązek hodow ców  konia
VIII Hroby czołowy I, 20  c . gniady

6 K osów 385 Góral II t* 13 skarogniady
rasy huculskiej w  K osow ie 41 Hroby III V 11 gniady

7 W ierzbow iec i - 125 G óial III M 16 kasztan
844 Drąg III n

410 Góral II f> 18 kary .
8 Żabio i — +61 ■ roby III U  gniady ,

472 Góral II * 15 c. gniady
X Schalk czołowy pełnej krwi ang. 12 c. gniady

9 Rohatyn Hrehorów Kazimierz Roztworowski i — 637 Maifoi I Tt 17 kasztan
t Schagya II półkrwi arab 17 siw y

10 Skole Dem nia-wyżna Dyr. Las i Dóbr Państw . Skole — — 459 Elixir I półkrwi ang. 6  kasztan
746 Ringelreich II pełnej krwi ang. 12 kasztan

11 Stanisław ów P aw etcze Stanisław  M encel i - 496 Schagya III pełnej krwi arab 13 siw y
490 Góral II huculska 17 c. gniady

12 Zydaczów Ł ów czyce Administracja dóbr - i 745 Umid II półkrwi ang 7 c. kasztan

R a z e m 8 4

W ojew oda: Des LOGES.
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III.
RUCH SŁUŻBOWY.

P. Minister Spraw Wewnętrznych przeniósł w stan 
spoczynku Naczelnika Wydz. Wojew. w Y. st. sł 
Kazimierza Madurowicza i Starostę w V. st. służbowym 
w Stanisławowie Zenona Głażewskiego.

Pan Minister Spraw Wewnętrznych przenióśł 
urzędnika referent VII. st. służoowego Stanisława 
Łukaszewskiego z Urzędu Wojewódzkiego w Stanisła
wowie do Starostwa w Kałuszu i powierzył mu kie
rownictwo tego Starostwa.

Pan Wojewoda przeniósł prow. pow. lekarza weter 
w VIII. st. sł. Tadeusza Sęka z Peczeniżyna do Ko
sowa i przeznaczył do służby w Starostwie w Kosowie.

Pan Minister Spraw Wewnętrznych przeniósł 
urzędnika admin. I. kategorji w VI st sł Kazimierza 
Golińskiego ze Starostwa w Stanisławowię do Urzędu 
Wojew. w Stanisławowie, urzędnika admin. I. kategorji 
w VII st. sł. Stanisława Cisłę z Urzędu Wojewódzkiego 
w Stanisławowie do Starostwa w Stanisławowie.

Pan Wojewoda przeniósł w stały stan spoczynku 
urzędu, kanc. w VIII st. sł. Franciszka Bil ńskiego.

Pan Wojewoda zwolnił ze służby urzędnika kan
celaryjnego w X st. sł. Jana Kosteckiego.

Pan Wojewoda dopuścił magistra praw Pawła 
Wojtasiewicza do służby przygotowawczej na stano
wisko urzędnika administracyjnego I. kat.gorji i prze
znaczył do służby w Województwie w Stanisławowie

Pan Wojewoda d o p u śc i :  Władysława Mackiewicza 
do służby przygotowawczej na stanowisko urzędnŚKa 
administracyjnego iii kat. i przeznaczył do służby 
w Starostwie w Skolem.

Kazimierza Burnata do służby przygolowowczej 
na stanowisko u !zędnika administracyjnego III. kate
gorji i przeznaczył do służby w Urzędzie Wojewódzkim.

Adama Łagana do służby przygotowawczej na 
stanowisko urzędnika administracyjnego III. kategorji 
i przeznaczył do służby w Starostwie w Dolinie.

IV.
KONKUBSA, KOMUNIKATY I OBWIESZCZENIA
Województwo Stanisławowskie.

Wydział Prozydjalny.

L. 2503/Pr./a. Stanisławów, dnia 25. lutego 1926.

KONKURS.
Niniejszem rozpisuję konkurs na posadę prakty 

kanta weterynaryjnego przy Starostwie w Peczeniźynie 
z poborami X. st sł.

Podania o nadanie powyższej posady należycie 
udokumentowane (metryka urodzenia, dowód obywa^ 
telstwa polskiego, dyplom lekarza wet., poświadczenie 
dotychczasowej praktyki, dowód zadośćuczynienia o b o 
wiązkowi służby wojskowej i curriculum vitae) wnosić 
należy Jo  końca marca b. r. do Prezydjum Wojewódz
twa w Stanisławowie

Kompetenci pozostający obecnie w służbie pań 
stwowej winni podania wnosić w przepisanej drodze 
służbowej. Wojewoda : Des LOGES.
Województwo Stanisławowskie.

KONKURS.
Z upoważnienia Ministerstwa Spraw Wewnętrz

nych (Generalnej Dyrekcji Służby Zdrowia) Państwowy

Zakład Higjeny, Państwowa Szkoła Higjeny ogłasza 
konkurs na obsadzenie z dniem 15. kwietnia 1926 r. 
dziesięciu rocznych stypendjów dla lekarzy, p ragną
cych się poświęcić studjom higjeay publicznej, a w n a 
stępstwie publicznej służbie zdiowia.

Kurs studjów rocznych w tern 6 miesięcy studjów 
teoretycznych w Państwowej Szkole Higjeny w W ar
szawie i 6 miesięcy służby praktycznej w organizacji 
państwowe, służby zdrowia według przydziału, wyzna
czonego przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych (Ge
neralną Dyrekcję Służby Zdrowia).

Stypendyści zostana przyjęci na kurs w charakte
rze praktykantów państwowej służby cywilnej (służba 
przygotowawcza w rozumieniu ustawy z dnia 17. lu 
tego 1922 b z  U. Rz. P Nr. 21 poz 164 o państw, 
służbie cywilnej) z tern, źe w arodze otrzymywa
nego stypendjum wynagrodzenie ich będzie podnie
sione ao wysokości VIII. grupy uposażenia funkcjon. 
państwowych. Stypendjum wypłacone będzie w rataoh 
miesięcznych.

W czasie pobytu na kursie w Państwowej Szkole 
Higjeny w Warszawie stypendyści będą mogli korzy
stać z Dursy, istniejącej przy tejże Szkole, za opłatą 
kosztów utrzymania.

P o d an :a dó dnia 20 marca 1926 przesyłać należy 
do Sekretarjatu Państwowej Szkoły Higjeny (Warszawa 
ulica Kujawska 2) z załączeniem curriculum vitae oraz 
dowodów (oryginalnych bądź należycie uwierzytelnio
nych) s twierdzających:

a) datę urodzenia kandydata,
b) posiadanie obywatelstwa polskiego,
c) ukończenie studjów lekarskich i posiadanie 

prawa wykonywania praktyki lekarskiej w Państwie 
Polskim,

d) (stan zdrowia) świadectwo stanu zdrowia, wy
dane przez lekarza urzędowego,

e) stosunek do służby wojskowej,
f) zobowiązanie się kandydata do pozostania po 

ukończeniu kursu przynajmniej przez 5 lat w służbie 
przy państwowych władzach administracyjno ■ sanitar
nych na zasadaćh, określonych ustawą o państwowej 
służbie cywilnej (Dz U. Rz. P. Nr. 21 poz. 164 ex 
1922, a to pod rygorem zwrotu otrzymanego sty
pendjum

O przyznanie stypendjum UDiegać się mogą tylko 
kandydaci, którzy nie przekroczyli 35 go roku życia.

Wydział Pro/ydjalny.

L. 2181 Pr. a/26 Stanisławów, dnia 19. lutego 1926.
W sprawie obsadzeń a s ta 
nowiska pomocnika lekarza 
powiatowego w Stanisła

wowie.
KONKURS.

Niniejszem rozpisuję konkurs na posadę prowi
zorycznego pom. lekarza powiatowego przy Starostwie 
w Stanisławowie z poborami VIII. stopnia służbowego.

Podania o nadanie powyższej posady należycie 
udokumeotowane (metryka urodzenia, dowód obywa
telstwa polskiego, dyplom lekarski* poświadczenie d o 
tychczasowej praktyki, dowód zadośćuczynienia o b o 
wiązkowi służby wojskowej, dowód stwierdzający n  
prawnienie do wykonywania praktyki lekarskiej j?o
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myśli art. 2 ustawy z 2. grudnia 1921 (Dz. U. Rz P. 
Nr. 105 pcz. 762) i curriculum vitae) wnosić należy 
do końca marca b. r. do Prezydjum Województwa 
w Stanisławowie.

Kompetenci pozostający obecnie w służbie pań
stwowej winni wnosić podania w przepisanej drodze 
służbowej.

W o jew o d a : Des LOGES.

Starostwa w iydaczowio.

L. 2039/26/2- Żydaczów, dnia 4. lutego 1926

KONKURS.
Celem obsadzenia posady prowadzącego metryki 

izraelickie w Rozdole powiat polityczny Żydaczów, 
rozpisuję niniejszem konkurs na zasadzie § 4 rozp. 
Min. Spraw Wewn. w porozumieniu z Min. Sprawie
dliwości oraz Min. Wyznań Rei. i Ośw. Publ. z 15. 
marca 1875 L. 12944 ogłoszonego rozp. b Namiest
nictwa z 14. września 1875 Dz. u. Nr. 55 ex 1876 
z terminem po dzień 15 marca 1926 r.

Ubiegający się o tę posadę winien wnieść do 
Starostwa w Żydaczowie w powyższym terminie włas
noręcznie napisaną należycie ostemplowaną prośbę, 
dołączając do n ie j :

1) metrykę urodzenia,
2) certyfikat przynależności,
3) poświadczenie obywatelstwa Państwa Polskiego,
4) dokumenty stwierdzające nieskazitelne zacho

wanie się pod względem moralnym i politycznym,
5) stopień wykształcenia,
6) własnowolność wyznania mojżeszowego, a nadto 

wykazać się również, że włada w słowie i piśmie ję
zykiem polskim.,

W końcu nadmieniam, że ubiegający się o p o 
wyższą posadę będzie poddany egzaminowi z ustawo
dawstwa i rozporządzeń o prowadzeniu metryk izrae- 
lickich.

S tarosta: ( - )  SŁOŃSKI

Wojsw&dztwo Stanisławowskie.
Wydział Prazydjelny.

L. 2437/Pr./a. Stanisławów, dnia 17. lutego 1926. 
Karol Tutakiewicz p o. Isnpek- 
tora Pracy — przydział do 52-go 
obwodu Inspekcji Pracy w Sta

nisławowie.

Do wszystkich Pan6w Starostów.

Wskutek pisma Inspektora Pracy IX okręgu w Sta
nisławowie z dnia 8. lutego 1926 r L 148/Okr, za
wiadamiam Panów, że reskryptem Ministerstwa Pracy 
i Opieki Społecznej z dnia 26. oaździernika 1925 Nr. 
7632,'Pr/II. przydzielony został p. o Inspektora Pracy 
Karol Tutakiewicz do służby w 52 gim obwodzie 
Inspekcji Pracy w Stanisławowie

Za W ojewodę: (KONCOWICZ.

L. B. P. 2291/26

Urząd Wojewódzki w Stanisławowie podaje do 
wiadomości, źe Pan Wojewoda reskryptem z dnia 10. 
łutego 1926 L. B. P. 1459 26 na mocy 24 ustawy 
z dnia 15 listopada 1867 Dz. U Rz. P. Nr. 134 rozwią
zał Towarzystwo „Proświiy w Nadwornej.

Na skutek pisma Generalnej Dyrekcji poczt i te
legrafów w Warszawie z dnia 6. lutego 1926 L. 520/X. 
zawiadamiam, źe w urzędach pocztoyych w Smorgo- 
nie, powiat Oszmiana, Stawiszyn powiat Kalisz i w agen
cjach pocztowych Szumsk koło Wilna, powiat Wilnc 
Kowalczuki, powiat Wilno i Łunin, powiat Łuniniec, 
zaprowadzono służbę w pierwszych dwóch telegra
ficzną, a w pozostałych telegraficzną i tele/oniczną.

Na skutek pisma Generalnej Dyiekcji Poczt i T e
legrafów z 11. lutego 1926 Nr. 592/IX. Urząd Woje
wódzki zawiadamia, że w urzędach pocztuw ych: Rud
nia Poczajowska i Werba powiatu Dubno i w agen
cjach pocztowych Krzczonów powiat Lublin i Sokol
niki koło Wielunia powiat Wieluń, zaprowadzono 
służbę telegraficzną i telefoniczną.

L. AD. 143, ex 1926.
Stanisławów, dnia 23. stycznia 1926. 

Opłaty za pobór roślin, mułu, 
piasku, żwiru, kamieni i lodu.

O B W I E S Z C Z E N I E

Upoważniam, po tnyśli art. 190 ustawy wodnej, 
Zarząd dróg samorządowych w Rohatynie do w yda
wania pozwoleń na pobór roślin, mułu, piasku, żwiru, 
kamieni i lodu z rzeki Gniłej Lipy, a Państwowy Za
rząd wody w Kałuszu do wydawania ppozwoleń na 
pobór tych inaterjałów z rzeki Siwki, o ile oczywiście 
pozwolenie takie jest potrzebne po myśli art. 21 ustęp 
4 ustawy wodnej.

Zarazem upoważniam te zarządy do wymierzana 
opłat na pobór wymienionych inaterjałów.

W ojew oda: w. z. KONCOWICZ.

L AD. 869/26. Stanisławów, dnia 22. lutego 1926. 
Uprawnienie na zakład 
elektryczny w Kołomyji.

E D Y K T.

W związku z ogłoszeniem Ministerstwa Robót 
Publicznych umieszczonem w Monitorze Polskim z d 
8. stycznia 1926 Nr, 5, oraz na zasadzie art. 5 urtawy 
elektrycznej z dnia 21. marca 1922 Dz. U. Rz. P. Nr. 
34, poz. 277 i pom yśli  §§ 11 — 14 rozporządzenia wy
konawczego z dnia 20 maja 1923 Dz. U. Rz. P. Nr. 
60 poz. 441, podaję niniejszem do powszeclnej wia
domości, że Zarząd miasta Kołomyji wniół podanie 
o udzielenie uprawnienia na wybudowanie i urządze
nie elektrowni w K o ło m y j .

Projektowana elektrownia znajduje się w Koło
myji przy ul Maksymówka a obszar zasilenia względ- 
dnie szlak linji elektrycznej obejmuje terytorjum gminy 
miasta Kołomyji oraz gminy podmiejskie a t o : Wer- 
biąz nizny, Werbiąż wyżny, Diatkowce, Korolówka, 
Piadyki i Oskrznsińce.

Celem elektrowni będzie oświetlenie miasta Ko
łomyji oraz gmin wyżej wyszczególnionych jak rów
nież dostarczanie piądu mieszkańcom Kołomyji i wy
mienionych gmin. Uprawnienie ma trwać 60 lat a to 
od 1. stycznia 1926 do 31. grudnia 1985. Elektrownia 
zbudowaifa będzie o popędzie cieplnym przy zasto
sowaniu motorów systemu Diesla z prądem trójfazo 
wym 6000/380/220 Volt, 50 okresów.
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Sieć elektryczna urządzoną będzie w ten sposób, 
iż prąd wysokiego napięcia będzie przeprowadzony 
kablami podziemnymi, prąd zaś niskiego napięcia b ę 
dzie przeprowadzony napowietrznie przy użyciu prze
wodów elektrycznych rozpiętych na słupach lub kon
solach wmurowanych budynkach.

Ewentualne zastrzeżenia wnosić należy przed 
terminem Komisji do Urzędu Wojewódzkiego w Sta
nisławowie, zaś podczas komisji do rąk przewodniczą
cego tejże do protokołu.

Celem zbadania dopuszczalności i celowości u- 
dzielenia uprawnienia i doprowadzenia do wszech
stronnego wyświetlenia kwestji podniesionych w ? gło
sić się ewentualnie mających zarzutach, względnie usu
nięcia tych kwestji spornych drogą dobrowolnego p o 
rozumienia, zarządzam na podstawie upoważnienia 
udzielonego mi reskryptem Ministerstwa Robót P u 
blicznych z dnia 14. stycznia 1926 Nr. XII. 97 docho
dzenie komisyjne na miejscu w dniu 12 (dwunastego) 
k w i e t n i a  1926, ewentualnie i w dniach następnych

Punkt zborny komisji godzina 9 przed połud
niem w Starostwie w Kołomyji. Podanie gminy miasta 
Kołomyji o udzielenie uprawnienia wraz z załączni
kami będzie wyłożone do przejrzenia w O d d z i a l e  
P r z e m y s ł o w y m  Urzędu Wojewódzkiego w Sta
nisławowie oraz w Starostwie v Kołomyji w godzi
nach urzędowych w czasie od 1. marca do 10. kwiet
nia 1929.

Wzywa się wszystkich zainteresowanych do wzię
cia udziału w powyższej rozprawie komisyjnej i zgła
szania ewentualnych zarzutów, zastrzeżeń i żądań 
w myśl ustępu 5 niniejszego edyktu.

W ojew oda: Des LOGES.

L. RW. 584 ex 1926.
Stanisławów, dnia 1. lutego 1926.

Plan parcelacyjny 
na rok 1927

O G Ł O S Z E N I E
Na mocy art. 12 ustawy z dnia 28. grudnia 1925

0 wykonaniu reformy rolnej (Dz. U Rz P Nr. 1 
poz. 1) ogłoszono, że ustalony przez Radę Ministrów 
z dnia 7. stycznia 1926 plan parcelacyjny na rok 1927 
obejmuje w lwowskim Okręgowym Urzędzie Ziemskim, 
na którego terytorjum znajduje się cale Województwo 
Stanisławowskie, obszar 12.000 hektarów.

W ojew oda: Des LOGES.

L. RW. 923 ex 1926.
Stanisławów, dnia 19. lutego 4926. 

W sprawie egzaminów 
rządowych dla leśników.

OBWIESZCZENIE.
Kandydaci zawodu leśno-gospodarczego, zamie

rzający w roku 1926 przystąpić do egzaminu pań 
stwowego, przepisanego dla samoistnych gospodarzy 
lasowych i pomocników technicznych w służbie leśnej
1 ochronnej, winni najpóźniej do 31. m a r c a  1926 r. 
wnieść do Urzędu Wojewódzkiego lwowskiego poda 
nie zaopatrzone dokumentami i załącznikami w ym a
ganymi według przepisów § 29 roporządzenia b. austr. 
Ministerstwa Rolnictwa z 3. lutego 1903 Dzpp. Nr 30

względnie § 2 rozp. tegóż Ministerstwa z dnia 3. lu
tego 1903 Dzpp. Nr. 31, a to kandydaci, będący 
w służbie publicznej we właściwej drodze służbowej, 
inni zaś za pośrednictwem właściwego Starostwu, 
względnie Dyrekcji Policji.

Kandydaci starający się o uwolnienie od opłaty 
taksy egzaminacyjnej, mają wnieść równocześnie w tej 
samej drodze osobne podanie, zaopatrzone świadec
twem ubóstwa, wystawionem przez Zwierzchność 
gminną i potwierdzonem przez Urząd parafialny o- 
statniego miejsca zamieszkania, a stwierdzającem sto
sownie do przepisu § 46 pierwszego z powyżej po- 

•wołanych rozporządzeń ministerjalnyrh względnie § 14 
rozporządzenia z dnia 14. czerwca 1899, Dzpp. Nr. 
200 stosunki przytoczone przez petenta na uzasadnie
nie ubóstwa własnego lub osób do jego utrzymania 
prawnie obowiązanych.

Podania po terminie, a więc po dniu 31. marca 
1926 wniesione, tub niezaopatrzone przepisanymi do 
kumentami nie będą uwzględnione.

W ojew oda: KONCOWICZ w r.

Starostwo w Skoiem.

L. 5530/2. Skole, dnia 25. lutego 1926.
Izak Pistyner, właściciel dóbr 
Podhorodce Sopot, danina 

lasowa.
OGŁOSZENIE l ic y t a c j i.

Celem sprzedaży 2715 m 3 drzewa użytkowego 
świerkowego i jodłowego na rzecz daniny lasowej 
z lasów Podhorodce - Sopot stanowiących własność p. 
Izaaka Pistynera w rewirze Kruchła położonym obok 
toru wąskotorowej kolejki prowadzącego do stacji ko
lejowej Synowódzko wyżnę, rozpisuję licytację ofer
tową. Oferty należy wnosić w zaklejonych kopertach, 
zaopatrzom ch w napis „Oferta na kupno drzewostanu 
lasu Podhorodce Sopot" do biura Prezydjelnego Sta
rostwa codziennie w godzinach urzędowych z wyjąt
kiem niedziel i uroczystych świąt, a zarazem dołączyć 
59/o oferowanej kwoty tytułem wadjum.

Otwarcie ofert nastąpi w sobotę dnia 20. marca 
o godzinie 10 w biurze Nr. 7 Starostwa.

Jako cenę wywołania ustanawia się cenę usta
loną reskryptem Województwa Stanisławowskiego z d. 
18 stycznia 1926 L. RW. 340.

Zatwierdzeń e oferty zastrzeżone jest Panu W o
jewodzie Stanisławowskiemu.

Warunki licytacyjne można przeglądać w biurze 
Nr. 7 Starostwa w Skolem w godzinach urzędowych 
z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych oraz w biu
rze Pana Komisarza Ochrony Lasów w Starostwie 
w Stryju Nr. 5

Starosta r KOSTRZEWSK1.

V.
D ZIAŁ ftlEURZĘDOW Y.

Z Wydziału Powiatowego 
w Kosowie.

Kosów, dnia 5. lutego 1926.
O B W I E S Z C Z E N I E .

Na zasadzie art. 20. i 21. ustawy o tymczasowym 
uregulowaniu finansów komunalnych z dnia U -g o
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sierpnia 1923. r. (Dz. U. Nr. 94/23 poz. 747) oraz na 
zasadzie reskryptu Województwa w Stanisławowie 
z dnia 30. października 1925. r. L 4688/111/25 Wydział 
Powiatowy ustanowił na rzecz powiatowego funduszu j 
adminisi racyjnego na rok 1925 podatek od długiej j 
broni parnej. j

Do uiszczenia podatku obowiązany jest każdy 
posiadacz długiej broni palnej, zamieszkały na terenie I 
gmin wiejskich tutejszego powiatu. ' i

Od podatku tego zwolniona jest służba leśna, 
upoważniona do posiadania broni palnej, oraz funkcjo- 
narjusze władz państwowych i komunalnych, posiada
jący broń dla celów służbowych. • j

Podatek wynosi rocznie od każdej sztuki długiej 
broni palnej 25 zł.

Za podstawę wymiaru podatku służy wykaz 
wydanych przez Starostwo w Kosowie w roku 1925. 
kart na posiadanie długiej broni palnej.

Podatek uiszcza się w Kasie Wydziału Powiato
wego w Kosowie, po otrzymaniu nakazu płatniczego.

Komisarz rządowy: Inż. LISOWSKI.

Wydział Powiatowy w Kosowie podaje niniejszem 
do powszechnej wiadomości, iż uchwałą swą z dnia 
16. stycznia 1926. r. zrównał pobierane dotąd na za 
sadzie art. 27. ustawy z 11. sierpnia 1923. r. Dz. U. 
Nr. 94 poz. 747. opłaty kancelaryjne od pism i świa
dectw wnoszonych względnie wydawanych przez W y
dział Powiatowy w Kosowie z analogicznemi państwo- i 
werai opłatami stemplowemi, wskutek czego wysokość 
stawek od świadectw i podań względnie załączników 
do tychże normują tak teraz jak i w przyszłości od 
nośnie przepisy państwowe. Opłaty uiszcza siż w g o 
tówce przez dołączenie do podania.

Podwyżka opłat obowiązuje od dnia ogłoszenia.

E D Y K T Y.

Zakliński Onufry urodzony w roku 1878 w H a
liczu pow, Stanisławów, z zawodu rolnik b. szerego
wiec 20. p. obrony krajowej b armji austrjackiej miał 
zginąć w bitwie w r. 1914 na froncie rosyjskim pod 
Antoniówką.

Na żądanie jego żony Marji Zaklińskiej z Halicza 
pow. Stanisławów, Powiatowa Komenda Uzupełnień 
(Referat Inwalidzki) w Stanisławowie wzywa wszyst
kich, którzy posiadają jakiekolwiek wiadomości o za
ginionym, mogące świadczyć o jego śmierci lub 
istnieniu, aby w ciągu trzech miesięcy od dnia og ło 
szenia edyktu, zawiadomili Powiatową Komendę U zu
pełnień w Stanisławowie, celem uznania wymienionego 
za zaginionego z powołaniem się na L. dz. 3231/26/111.

Jedliński Dominik urodzony 10. sierpnia 1888 
w Kubowcach i tam zamieszkały syn Jana i Antoniny, 
rolnik, szer. z 20. p. p. obrony krajowej byłej armji 
ausfr. 1914 roku odszedł na front roryjski i od tej 
pory zaginął.

Petrów Józef urodź, dnia 19. września 1881. r 
w Chocimierzu i tam zamieszkały syn Bazylego 
i Elżbiety, rolnik, szereg 55. p p. byłej armji austr. 
w sierpniu 1915. r. odszedł na front rosyjski i od tej 
por)' zaginął.

Semkiw Tymko urodzony 29. lipca 1885. roku 
w Gruszce i tam zamieszkały syn Iwana i Marji, rolnik,
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szer. z 58. p. p. byłej armji austr. 1915. r. ranny na 
froncie dostał się do niewoli rosyjskiej, gdzie od tej 
pory zaginął.

Wdrażając postępowanie, celem uznania ich za 
zaginionych wzywa się wszystkich, kfórzy posiadają
0 nich wiadomości mogące świadczyć o ich zaginieniu, 
względnie istnieniu, aby o tern zawiadomili P. K. U. 
w Buczaczu, w ciągu  3 miesięcy od ogłoszenia edyktu.

Powiatowa Komenda Uzupełnień w Brzeżanach 
ogłasaa następujące edykta celem uznania niżej w y
mienionych byłych szeregowych armji austrjackiej za 
zaginionych na terenie działań wojennych w czasie 
wojny światowej.

Wzywa się wszystkich, którzy posiadają jakie
kolwiek wiadomości o niżej wyszczególnionych, m o 
gących świadczyć o ich istnieniu względnie zaginięciu, 
by powiadomili P. K U. w Brzeżanach /Referat Inwa
lidzki) w ciągu trzecn miesięcy od daty ogłoszenia 
edyktu powołując się na odnośną liczbę D ziennika:

Jan Wojtowicz, syn Onufrego i Katarzyny, uro
dzony dnia 29. marca 1877 r. w Jahłuszu pow. R o
hatyn religji gr.-kat. z zawodu rolnik, żonaty z Para- 
scewją Bereżańską, zamieszkały w Jahłuszu pow. Ro
hatyn służył w 225 baon. posp. i u s z .  austr. od 3. 
sierpnia 1914 r. do jesieni 1914 r , i od tego czasu 
nie dał znaku życia. — Poszukuje żona Parascewja 
z Bereżańskieh Wojtowicz.

Selig Handsman, syn Cnajima Schejdli, urodzo
ny 1880 r. w Stratynie mieście pow. Rohatyn religji 
mojżesz. z zawodu fryzjer, żonaty z Jentą Feingoid, 
zamieszkały w Stratynie mieście pow Rohatyn służył 
w 20 pp. obr. kraj. austr. od 2 sierpnia 1914 r do 
jesieni 1914 r. i od tego czasu nie dał znaku życia. — 
Poszukuje żona Jenta Feingoid.

Fed Kołodij, syn Piotra i Marty, urodzony dnia 
27. lutego 1876 r. w Psarach pow. Rohatyn religji 
gr.-kat. z zawodu zarobnik, żonaty z Marją Jaudu- 
szyn zamieszkały w Psarach pow. Rohatyn służył 
w art. fort. austr. od 2. sierpnia 1914 r. do 1918 r.
1 od tego czasu nie dal znaku życia. — Poszukuje 
żona Marja Jandoszyn,

Bojanowski Jan, syn Ołeny (nieślubny), urodzo
ny dnia 11. czerwca 1887 r. w Podkamieniu pow. R o
hatyn religji gr.-kat. z zawodu rolnik, żonaty z Kata
rzyną Kit, zamieszkały w Podkamieniu pow. Rohatyn 
służył w 7 p. uł. austr. od 1914 r. do 1915 r. i od 
tego czasu nie dał znaku życia. — Poszukuje żona 
Katarzyna Kit.

Stróż Antoni, syn Marji (nieślubny), urodzony 
1872 r. pow. Bobrka religji rzym.-kat. z zaw odr 
zarobnik, żonaty z Marją Matys, zamieszkały we Fra- 
dze pow. Rohatyn służył w 225 baon posp. rusz. 
austr. od 3. sierpnia 1914 r. do jesieni 1914 z. i od 
tego czasu nie dał znaku życia. — Poszukuje żona 
Marja Matys.

Bereżny Teodor, syn Józefa i Marji, urodzony 
dnia 8. marca 1881 r. w Wasiuczynie pow. Rohatyn 
religji gr.-kat. z zawodu rolnik, żonaty z Teodozją 
zamieszkały w Wasiuczynie pow. Rohatyn służył 
w 20 pp. obr. kraj. austr. od 1914 r. do 1915 r. i od 
tego czasu nie dał znaku życia. — Poszukuje żona 
Teodorja Bereżna.
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Łehkij Michał, syn Jana i Marji, urodzony dnia 
21. kwietnia 1876 r. w Załanowie pow. Rohatyn religji 
gr.-kat. z zawodu zarobnik, żonaty z Katarzyną Bor- 
dun, zamieszkały w Załanowie pow. Rohatyn służył 
w 45 pp. austr. od 1915 r. do 1917 r. i od tego 
czasu nie dał znaku życia. — Poszukuje żona Kata
rzyna z Bordun Łehkij.

Picyk Michał, syn Maksyma i Juljanny, urodzony 
dnia 23. września 1879 r. w Załanowie pow. Rohatyn 
religji gr.-kat. z zawodu rolnik, żonaty z Marją My- 
kietyn, zamieszkały w Załanowie pow. Rohatyn służył 
w 55 p. p. austr. od 1914 r. do 1918 r i od tego 
czasu nie dał znaku życia — Poszukuje żona Marja 
z Mykietynów Picyk.

Gnyp Izydor, s; n Pałahny (nieślubny), urodzony 
dnia 20. maja 1875 r. w Wasiuczynie pow. Rohatyn 
religji gr. kat. z zawodu zarobnik, żonaty z Ksenią 
zamieszkały w Wasiuczynie pow. Rohatyn służył 
w 12 baon posp. rusz. austr. od 1914 r. do 1915 r. 
i od tego czasu nie dał znaku życia. — Poszukuje ! 
żona Ksenia Gnyp,

Nadriczny Eustachy, syn Jana i Anastazji, uro 
dzony dnia 7. marca 1877 r. w Załanowie pow Ro- j  
hatyn religji gr.-kat, z zawodu rolnik, żonaty z Anną 
Łopatka, zamieszkały w Załanowie pow. Rohatyn 
służył w 55 p. p. austr. od 1914 r. do 1916 r. i od j
tego czasu nie dał znaku życia. — Poszukuje żona i
Anna z Łopatków Nadriczna.

Zeman Michał, syn Marcina i Eudokji, urodzony 
dnia 8. listopada 1881 r. w Czahrowie pow. Rohatyn 
religji rzym -kat z zawodu rolnik, żonaty z Marją 
Nikolin zamieszkały w Czahrowie pow Rohatyn słu 
żył w 55 p. p. austr. od 3. sierpnia 1914 r. do 1914 r. 
i od tego czasu nie dał znaku życia — Poszukuje 
żona Marja z Nikolin Zeman

Gancarz Jan, syn Antoniego i Agniszki, urodzony 
dnia 28. września 1877 r. w Łukowcu pow. Rohatyn 
religji rzym.-kat z zawodu rolnik, żonaty z Agniszką 
Kozioł, zamieszkały w Łukowcu pow. Rohatyn służył 
w 17. p. p. posp. rusz. austr. od 1914 r. do 1915 r. 
i od tego czasu nie dał znaku życia. — Poszukuje 
żona Agnieszka z Koziołów Gancarz.

Dymiter Charijj, syn Aftanasa i Anny, uiodzony 
dnia 22. października 1894 r. w Kunaszowie pow. 
Rohatyn religji gr-kat. z zawodu robotnik, wolny 
zamieszkały w Kunaszowie pow. Rohatyn służył 
w 41. p. p. austr od 1914 r. do 1916 r. i od tego 
czasu nie dał znaku życia. — Poszukuje matka Anna 
Charijj.

Bigas Wojciech, syn Jana i Józefy, urodzony 
dnia 2. maja 1871 r. w Martynowie pow. Rohatyn 
religji gr.-kat. z zawodu kowal, żonaty z Anną Olijnik, 
zamieszkały w Martynowie powiat Rohatyn, służył 
w armji austr. od 1916. r. do 1917. r. i od tego czasu 
nie dał znaku życia. — Poszukuje żona Anna Bigas.

Charyszyn Eliasz, syn Aleksandra i Julji, u ro
dzony dnia 20. czerwca 1883. r. w Zagórzu Knihy- 
nieckiem pow. Rohatyn, religji grecko-kat. z zawodu 
zarobnik, żonaty z Teodozją z Czopyków, zamieszkały 
w Zagórzu knihynickiem, pow. Rohatyn, służył w 2. p. 
pospol rusz. austr. od 1915. r. do 1916. i od tego 
czasu- nie dal znaku życia. — Poszukuje żona Teodozja 
Charyszyn.

Kręcidło Wincenty, syn Michała i Marji, urodź, 
dnia 20. marca 1874. r. w Łukowcu wiszniowsk. pow 
Rohatyn, religji rzym.-kat. z zawodu rolnik, żonaty 
z Franciszką z Cechów, zamieszkały w Łukowcu 
wiszniowskim pow. Rohatyn, służył w 17. p, p. obr. 
kraj. austr. od 1914. r. do 1916. r. i od tego czasu 
nie dał znaku życia. — Poszukuje żona Franciszka 
Kręcidło

Pietrusiewicz Franciszek, syn Michała i Marji, 
urodzony dnia 6. czerwca 1880. r w Konkolnikacu 
pow. Rohatyn rei. rzym.-kat. z zawodu rolnik, żonaty 
z Julją z Ogonowskich, zamieszkały w Konkolnikach 
pow. Rohatyn, służył w 19. p p. obr. kraj. austr. od 
1914. r. do 1916. r i od tego czasu nie dał znaku 
życia. — Poszukuje żona Julja Pietruszewicz.

Liwczycki Hnat, syn ś. p. Maksyma i Marji, 
urodzony 1876. r. w Podmichałowcach pow. Rohatyn, 
religji gr.-kat. z zawodu zarobnik, żonaty z ś. p. Julją 
Ozarków, zamieszkały w Podmichałowcach pow. Ro 
hatyn, służył w oddz. nieznanym austr. od 1914. r. 
do 1917. r i od tego czasu nie dał znaku życia. — 
Poszukuje opiekun.

Perehinec Łukasz, syn Eliasza i Marji, urodzony 
dnia 5 października 1872. r. w Kunaszowie powiat 
Rohatyn, religji gr.-kat. z zawodu rolnik, żonaty 
z Teklą Liusz, zamieszkały w Kunaszowie powiat 
Rohatyn, służył w 41. p. p. austr. od 1915. r. do 
1916. r. i od tego czasu nie dał znaku życia. — P o 
szukuje żona Tekla Perehinec.

Fedunyszyn Bazyli, syn Piotra i Eudokji, urodź, 
duia 12 stycznia 1876. r. w Łuczyńcach powat Roha
tyn, religji gr.-kat. z zawodu zarobnik, żonaty z Eit- 
dokjąKuhnat, zamieszkały w Łuczyńcach pow. Rohatyn, 
służył w oddz. nieznanym od 1914. r. do 1917. r. 
i od tego czasu nie dał znaku życia. — Poszukuje 
żona Eudokja Fedunyszyn.

Rumak Łuć, syn Mikołaja i Zofji, urodzony dnia 
29. października 1882. r w Kunaszowie powiat Ro
hatyn, religji gr.-kat. z zawodu rolnik, żonaty z Marją 
Bandurą, zamieszkały w Kunaszowie pow. Rohatyn, 
służył w 55. p. p. austr. od 3. sierpnia 1914 do 

rudnia 1914 i od tego czasu nie dal znaku życia. — 
oszukuje Marja z Bandurów Rnmak.

Hermanowicz Michał, syn Jana i Marji, urodzony 
w 1875 r. w Nastaszczyni powiat Rohatyn, religji 
gr.-kat. z zawodu rolnik, żonaty z Katarzyną Czernecką, 
zamieszkały w Nataszczyuie pow. Rohatyn, służył 
w 22. baonie sap. austr. 1915. r. do 1918. r. i od 
tego czasu nie dal znaku życia. — Poszukuje żona 
Katarzyna z Czerneckich Hermanowicz.

Fitak Jan, syn Ignacego i Melauji, urodzony 
dnia 14. czerwca 1887. r. w Samkach dolnych pow. 
Rohatyn, religji rzym. kat. z zawodu rolnik, żonaty 
z Anną Tracz, zamieszkały w Sarnkach Dolnych pow. 
Rohatyn, służył w 20 pp. obr. kraj. austr. od 1914. r. 
do 1918. r. i od tego czasu nie dał znaku życia 
Poszukuje żona Anna z Traczów Fitak.

Handschuh Józef, syn Jakiera i Małki, 50 lat
w Dubryniowie powiat Rohatyn, religji mojźeszowej,
z zawodu ekonom, żonaty z ś p. Taubą, zamieszkały 
w Koniuszkach pow. Rohatyn, służył w 55. pp austr.
od 1914. r. do 1918 r. i od tego czasu nie dal znaku
życia. — Poszukuje opiekun.
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S~awiński Dymitr, syn Michała i Teodorji, u ro
dzony dnia 26. października 18/6. r. w Załanowie 
powiat Ronatyn, religji grecko kat. z zawodu zarobnik, 
żonaty z Anną Rozkosz, zamieszkały w Załanowie 
pow. Rohatyn, służył w 20. pp. obr. kraj. austr. oa 
1. sierpnia 1914. r. do jesieni 1914. r. i od tego 
czasu me dał znaku życia. — Poszusuje żona Anna 

Rozkoszów Szawińska.
Boiodeńko Jan, syn Stanisława i Franciszki, 

urodzony J880. r. w PodKamienm powiat Rohatyn, 
religji rzym -kat. z zawodu rolnik, źonary z Katarzyną, 
zamieszkały w w Podkamieniu pow. Rohatyn, służył 
w 19. pp. posp. rusz. austr. od 1914. r. do 15. stycz
nia 1916. r. i oa tego czasu me dał znaku życia. — 
Poszukuje żona Katarzyna Borodeńko.

Cymbalista Daniel, syn Iwana i Marji, urodzony 
dnia 12. listopaaa 1882. r. * Bojszowie powiat Ro 
hatyn, reiigji gr.-kat. z zawodu rolnia, żonaty z He
leną, zamieszkały w Bołszowie pow. Rohatyn, służył 
w 55. pp. austr. od 1914 r. do 1916. r. i od tego 
czasu nie dał znaku życia. — Poszukuje żona Helena 
Cymbalista.

Kit Teodor, syn Jakóba i Anny, urodzony 1875, r> 
w Prosieku pow. Sanok, religji gr.-kat. z zawodu 
rolnik, żonaty z Teodozję Dyczko, zamieszkały w Z a
górzu Łnihynieckiem powiat Rohatyn, służył w oddz. 
nieznanym od 1914. r. do 1918. r. i od tego cztisu 
nie dał znaku życia. — Poszukuje żona Teodozja Kit.

Astanazy Łnciro, syn Jana i Anny, urodzony 
ania 30. lipca 1876. r. w Lipioy górnej pow Rohatyn, 
religji gr.-kat z zawodu rolnik, żonaty z Anną Regułą, 
zamieszkały w Lipicy górnej pow. Rohatyn, służył 
w 222. baonie pospol rusz. austr. od 2. sierpnia 
1914. r. do listopada 1914. rŁ i od tego czasu nic dał 
znaku życia. —  Poszukuje żona Anna Łucii.

Kozankewycz Dymitr, syn Łukasza i Katarzyny, 
urodzony dnia 15. października 1885 r. w Hanowcach 
pow. Rohatyn religji gr kat. z zawodu rolnik, żonaty 
i  Fudokją  Bublińską, zamieszkały w Hanowcach pow. 
Rohatyn służył w 55. p. p aust od 1914 r. do 1915 r. 
i od tego czasu nie dał znaku życia. — Poszukuje 
żona Euaokja z Bublińskich Kozankewycz,

Stefan Łesiw, syn Szymona i Heleny, urodzony 
dnia 24. stycznia 1880 r. w Hanowcach pow. Rohatyn 
religji gr.-kat. z zawodu rolnik, żonaty z Parascewią 
z Chowańców zamieszkały w Hanowcach pow. R oha
tyn służył w 55 p. p. austr. od 3. sierpnia do 
września 1914 r. i od tego czasu nie dał znaku życia. — 
Poszukuje żona Parascewja z Chowańców Łesiw.

Sysak Semań, syn Wasyla i Marji, urodzony 
dnia 13. kwietnia 1881 r. w Hanowcach pow. Rohatyn 
religji gr.-kat. z zawodu rolnik, żonaty z Anastazją 
z Łaszczuków zamieszkały w Hanowcach pow. Roha
tyn służył w 20. p. p. obr. kraj. austr. od 3. sierpnia 
1914 r. do listopada 1914 r. i od tego czasu nie dał 
znaku życia. — Poszukuje żona Anastazja z Łaszczu
ków Sysak.

Szeremeniuk Jan, syn Romana i Krystyny, uro
dzony dnia 2. lipca 1884 r. w Martynowie nowym 
pow. Rohatyn religji gr.-kat. z zawodu zarobnik, 
żonaty z Marją z Fedorów, zamieszkały w Martynowie 
nowym pow. Rohatyn służył w 20 p. p. strz austr. 
od listopada 1915 r. do 1917 r. i od rego czasu nie

dał znaku życia. -  Poszukuje żona Marja z Fedorów 
Szeremeniuk.

Hrycyk Piotr, syn Andrzeja i Marji, urodzony 
1886 r. w Nastaszczynie pow Ronatyn religji gr kat. 
z zawodu rolnik, żonaty z Mai ją Brytan, zamieszkały 
w Nastaszczynie pow Rohatyn służył w 20. p. p. obr. 
kraj. austr. od 3. sierpnia 1914 r. do jesieni 1914 r. 
i od tego czasu nie Jar znaKU życia. — Poszukuje 
żona Marja z Brytanów Hrycyk.

Ciżma Karol, syn Katarzyny (niepr. łoża), u.o- 
dzono 1884 r. w Podwmiu pow. Rohatyn retigji gi 
kat. z zawodu rolnik, żonaty z Parascewją Tychosłup, 
zamieszkały w Podwiniti pow. Rohatyn służył w 55. 
p. p. austr. od 1914 r. do 1914 r. i od teBo czasu 
nie dał znaku życia. — Poszukuje żona Parascewja 
Ciżma.

Kohut Iwan, syn Stanisława i Anny, urodzony 
dnia 20. października 1873 r. w Kleszczównej pow. 
Rohatyn religji gr.-nat. z zawodu zarobnik, żonaty 
z Anastazją Steczak, zamieszkały w Kleszczównie pow. 
Rohatyn służył w 94. p. p. austr od 2. sierpnia 1914 r. 
do 1918 r. i od tego czasu nie dał znaku życia. — 
Poszukuje zona Anastazja Kohut.

Iwańkiw Atanazy, syn Grzegorza i Anastazji, 
urodzony dnia 15. grudnia 1876 r. w Wasiuczynie 
pow Rohatyn służył w 31. p. art. austr. od 1914 r. 
do 1918 r. i od tego czasu nie dal znaku życia. — 
Puszukuje żona Anna Iwankiw.

Mucak Andrzej, syn Grzegorza i Katarzyny, uro 
dzony dnia 3. maja 1887 r. w Martynowie starym, 
pow. Rohatyn, religji gr. k a t ,  z zawodu rolnik, żonaty 
z Marją z Ferców, zamieszkały w Martynowie starym, 
pow. Rohatyn, służył w 3 p. art. fortecznej austr od
5. sierpnia 1914 r. do 23. marca 1915 r. i od rego 
czasu nie dał znaku życia. — Poszukuje żona Marja 
z FercOw Mucak,

Maksymowicz Jan, syn Michała i Marji, urodzony 
1884 r. w Podkamieniu, pow. Rohaiyn, religji gr. kat., 
z zawodu rolnik, żenaty z Anną Jabłońską, zamiesz
kały w Podkamieniu, po v. Rohatyn, służył w 20 p p. 
obr. kraj. austr. od 1914 r. do lutego 1915 i od tego 
czasu tiie dał znaku życia. — Poszukuje żona Anna 
z Jabłońskich Maksymowicz.

Janusz Wawrzyniec, syn Barłomieja i Anny, u- 
rodzony dnia 21. lipca 1880 w Łukowcu Wiśniowskim  
pow. Rohatyn, rei. rzym. kat., z zarodu rolnik, żo
naty z Anielą z Nowaków, zamieszkały w Łukowcu 
Wiśniowskim, pow. Rohatyn, służył w 40 p. p. austr. 
od 1914 r. do 1916 i od tego czasu nie dał znaku 
życia. — Poszukuje żona Aniela z Nowaków Janu- 
szowa.

Kozioł Kazimierz, syn Andrzeja i Franciszki, u- 
rodzony dnia 28. lutego 1895 r. w Łukowcu, poty. 
Rohatyn, religji rz. kat., z zawodu rolnik, żonaty z Ma
rją Gancarz, zamieszkały w Łukowcu, pow. Rokatyn, 
służył jako sanitarjusz przy 17 p. p. pospolitego ru
szenia od 1914 r. do 1915 r. i od tego czasu nie dał 
znaku życia — Poszukuje żona Marja z Gancarów 
Kozioł.

Drozd Jan, syn Wojciecha i Marji, urodzony dnia
6. czerwca 1878. r. w Łukowcu pow Rohatyn, relgji 
rzym.-kat. z zawodu rolnik, żonaty z Katarzyną Jata, 
zamieszkały w Łukowcu, pow Rohatyn, służył w oddz.
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tab. austr. od 1914. r. do 1918. r. i od tego czasu nie 
dał znaku życia — Poszukuje żona Katarzyna Drozd.

Pasławski Teodor, syn Grzegorza i Kseni, u ro 
dzony dnia 8. marca 1876. r. w Żołczowie pow. R o
hatyn, religji gr -kat. z zawodu rolnik, żonaty z Marją, 
zamieszkały w  Żołczowie pow. Rohatyn, służy) w 35. 
p. p obr. kraj. austr. od 16. listopada 1915 r. do 
1916. r. i od tego czasu nie dał znaku życia — P o 
szukuje żona Marja Pasławska.

Unieważnia się zgubioną legitymację służbową 
Nr. 211. b. wystawioną przez Wojewódzką Kom. P 
P. na nazwisko Piotra Hałdysa posterunkowego P. P. 
w Peczeuiżynie.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty wzór 
I. Serja A 685207. L. 19689/24, wystawiony przez

Starostwo w Stanisławowie dnia 11. kwietnia 1924 
na nazwisko Eljasza Aksentego, urzędnika Oleju 
Skalnego w Nadwornie.

Unieważnia się zgubiony  dnia 17. listopada 
1925. r. certyfikat łowiecki, wystawiony przez Staro
stwo w Kosowie dnia 9. kwietnia 1924. r. L. 7981/24 
na nazwisko Wasyla Tom aszczuka strażnika polowania 
na okręg S ki łowieckiej w Rybnem.

Unieważnia się dowód osobisty Nr. formularza 
675518 wydany przez S tarostwo w Kałuszu dnia 10. 
sierpnia 1925 r. do Lp. 178. na nazwisko Longina 
Waskiewicza, kierownika tymczasowego zarządu gm in
nego w Jasieniu a zgubiony  przez niego w styczniu 
1926 r.

l  drukami i Utografji Si. Cnowmci w Stanisławowi*




